DECRETO nº 074/2008.

DETERMINA O PERÍODO DE TRABALHO DOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE JOSÉ BOITEUX.

Adair Antonio Stollmeier, Prefeito em Exercício do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.
DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado o horário de funcionamento e o período de trabalho dos Servidores Públicos Municipais que compreenderá das 7:30h as 12:00h e das 13:30h a 17:00h, perfazendo assim 40 horas semanais.
Art. 2º - O Servidor que infringir o horário estipulado no artigo antecedente sofrerá as sanções cabíveis.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 22 de outubro de 2008.

Adair Antonio Stollmeier
Prefeito Municipal em Exercício